Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo nono, die decima Martii mensis, Pontificatus Nostri 
anno decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 
Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Loco f£ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVII, n. 29. •- Al. Trussardi. 

I I I 

STA..NLEYPOLITANXJS 
(WAMBAËNSIS) 

A VICARIATU APOSTOLICO DE STANLEY FALLS, IN POSTERUM STANLEYPOLITANO 

NUNCUPANDO, PARS SEIUNGITUR, QUAE IN NOVUM VICARIATUM APOSTOLI

CUM, NOMINE WAMBAËNSEM, ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Evangelizationis inter infideles operi aptius faciliusque haud dubie 
consulitur, si amplissima plerumque Missionum territoria dismembren
tur et novae exinde Missiones constituantur. Perutile itaque visum est 
Vicariatum Apostolicum de Stanley Falls intra Congi Belgici fines ex-
tantem, qui nimia redundat amplitudine, bipartire et novum exinde Vi
cariatum illic constituere. De consilio igitur venerabilium Fratrum No-
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strorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide 
praepositorum, attento quoque venerabilis Fratris Ioannis Dellepiane, 
Archiepiscopi titularis Stauropolitani, iam Delegati Apostolici in Congo 
Belgico, favorabili voto, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum inter
sit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, re mature per
pensa ac certa scientia, suprema Nostra apostolica auctoritate, primum 
quidem Vicariatus Apostolici de Stanley Falls nomen in Stanleypolitani 
appellationem mutamur, dein eiusdem Vicariatus totam territorii par
tem, quae inter meridionales Vicariatus de Mangara limites, vigesi
mum septimum et vigesimum nonum circulum meridianum atque Ituri 
flumen continetur, ab eodem Vicariatu distrahimus et in novum Vica
riatum Apostolicum erigimus et constituimus, Wambaensem nomine 
nuncupandum, et illum apostolicis Sacerdotum a Sacro Corde Iesu cu
ris, qui illic iampridem sollerter adlaborant, committimus, ad Nostrum 
tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum. Huic igitur novo Vicariatui 
Wambaensi eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus 
iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vica
riatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur et gau
dent, eosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ce
teri adstringuntur. Quae omnia ita disposita ac constituta, rata ac va
lida esse volumus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum 
vero Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius no
tarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate 
vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, 
quae hisce praesentibus haberetur ostensis. Nemini autem hanc pagi
nam dismembrationis, erectionis, concessionis, statuti et voluntatis No
strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc 
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo nono, die decima Martii mensis, Pontificatus Nostri anno 
decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 
F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

8. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Ludo vicus Kaas, Proton. Apost. 
Vincentius Bianchi Cagliesi, Proton. Apost. 

Loco ©Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXYII, n. I¡0. - Al. Trussardi. 
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IV 

DE BANDJERMASIN 
(BANDJERMASINENSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE BANDJERMASIN, IN ARCHIPELAGO INDONESIANO, 

AD VICARIATUS APOSTOLICI GRADUM EVEHITUR BANDJERMASTNENSIS NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo enascentium inter infideles Ecclesiarum regimen facilius utilius-
que evadat, congruum sane et opportunum est Praefecturas Apostolicas, 
in quibus res catholica notabile susceperit incrementum, ad Vicariatus 
gradum evehere. Quod nunc exsequendum duximus pro Praefectura Apo
stolica de Bandjermasin, in Archipelago Indonesiano, quae, uti laeto 
animo accepimus, sollertibus sodalium Congregationis Missionariorum 
a Sancta Familia, quibus illa concredita est, curis, non mediocres, prae
sertim postremis hisce annis, evangélicos, Deo propitio, cepit fructus. 
De venerabilium itaque Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae 
Congregationi Christiano Nomini Propagando praepositorum consilio, 
attento quoque venerabilis Fratris Georgii de Jonghe d'Ardoye, Archi
episcopi titularis Misthiensis et Apostolici in Archipelago Indonesiano 
Delegati, favorabili voto, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum inter
sit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature 
perpensis, certa scientia deque apostolicae Nostrae potestatis plenitu
dine, Praefecturam Apostolicam de Bandjermasin, in Vicariatum Apo
stolicum, qui Bandjermasinensis nuncupabitur, erigimus et constitui
mus; quem eidem praefatae Congregationi Missionariorum a Sancta Fa
milia, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, commissum 
volumus. Novo igitur huic Vicariatui eiusque pro tempore Vicariis Apo
stolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus 
ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure com
muni fruuntur, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obliga
tionibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia ita disposita et consti
tuta rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque 
non obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, 
etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et 
sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel ofiicio constituti munitis, eam-
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dem prorsus volumus haberi fidem quae hisce praesentibus ostensis ha
beretur. Nemini autem hanc paginam erectionis, erectionis, constitutio
nis, commissionis, concessionis statuti et voluntatis Nostrae infringere 
vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare prae
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum 
Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo nono, die decima Martii mensis, Pontificatus Nostri 
anno decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI P. Card. FÜMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. C. de Propagala Fide Praefectus. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco £&' Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXYII, n. 26. - Al. Trussardi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

CATHEDRALIS ECCLESIA S. AGATHAE, V. M., IN CIVITATE GALLIPOLITANA 

EXSTANS, TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DECORATUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Suae Cathedralis Ecclesiae, Deo in 
honorem Sanctae Agathae Virginis ac Martyris dicatae, vetustatem et 
venustatem in maius celebravit Venerabilis Frater Nicolaus Margiotta, 
Episcopus Gallipolitanus, ad Nos supplicem subiciens libellum, quo 
huiusce templi omnes et singulas praestantes species scripsit, narravit, 
persecutus est. Mirabili architecturae et picturae opere artificioque per
fecta, sacra magni pretii praedita supellectili, perdives quoque thesauro 
Sanctae Agathae oblato, aestimatione digno eximia ob auro contexta 
opera, inde a saeculis xiv, xv et xvi eleganti manu ficta, Cathedralis 
illa Ecclesia in ipsa principe civitate perampla exstat atque eminet alti
tudine. In eadem supplicationes decore decernuntur Sacraque sollem
nia celebrantur a frequenti Clero, qui, diligens, omne studium ad pa-
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roecialia confert munera. Supra laudatus Antistes, occasionem non amit-
tens saeculi tertii a Cathedrali templo exstructo et anni decimi sacri sui 
episcopalis gubernii, ac ferventer exoptans ut ipsius Ecclesiae decus au
geatur magisque in dies pietas foveatur erga Sanctam Agatham Virgi
nem et Märtyrern, quae, titularis Ecclesiae Cathedralis, eadem est Pa
trona principalis dioecesis, suppliciter a Nobis flagitavit ut templum 
idem ad titulum et dignitatem Basilicae Minoris evehere dignemur. Nos, 
ad augendum Christifidelium cultum erga Caelestem Patronam Galli-
politanae Dioecesis pia caritate intenti, eventusque supra dictarum re
rum faustos desiderantes feliciores quoque reddere, porrectisque sup
plicationibus benevole inclinati, audito Venerabili Fratre Nostro Ca
rolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Episcopo Praene
stina et Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac 
matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis ple
nitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in modum, in
signem Cathedralem Ecclesiam Sanctae Agathae Virginis et Martyris, 
in civitate Gallipolitana exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Mino
ris cohonestamus, omnibus cum iuribus et privilegiis liturgicis compe
tentibus. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec largimur, de
cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 
exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 
obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et 
in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi
niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 
contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i n 
mensis Iunii, anno M C M X X X X V I , Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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I I 

ECCLESIA IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS DE MERCEDE DEO DICATA, IN CIVI

TATE VULGO (( CUZCO )), BASILICAE MINORIS TITULO HONORIBUSQUE AU

GETUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cuschensem antiquam civitatem, 
quae, vulgo « Cuzco » appellata, super ceteras Peruvianae Reipublicae 
eminet maiestate, claritudine monumentorum aetate Imperii Incaici et 
Hispanicae ditionis, ornat adeoque excolit Ecclesia Beatae Mariae Vir
ginis de Mercede, ut inter praeclara amplaque opera lapidibus « primo
rose » exstructa excellât. Maximum praeterea in monumentis totius Ame
ricae nomen habet coenobium Ecclesiae adiunctum. Utrumque aedifi
cium anno MDXXXIV exordia sumpsit, Hispanica colonia tum maxime 
illic constituta. Postea vero, cum terra ingenti concussu mota sit, in 
ruinam procubuerunt, et ab anno MDCL usque ad annum MCCXC denuo 
exaedificata mirabilique opere perfecta fuerunt. Venustate, decore, stru
cturae nobilitate conspicuum, omnium templorum primum habetur, quod 
illustrius, sepulcra reddunt Didaci de Almagro, strenui militis Hispani, 
alterius a Ductore exercituum saeculo decimo sexto contra peruvianos 
indígenas acerrime pugnantium, eiusque filii Almagro « el Mozo » ap
pellati, nec non Gundisalvi Pizarro, fratris Francisci Pizarro, qui sum
mus fuit praedicto in bello Dux. Hac in Ecclesia, quam cl. memoriae 
Didacus Antonius Navarro, tunc temporis Episcopus, sollemniter con-
secravit, anno MDCCXXXII , sollemniter quoque rec. mem. Hieronymo de 
Loayza, primo Limano Archiepiscopo, sacrum impositum fuit pallium. 
Maxima sunt in admiratione, eleganti manu depictae, Imagines Beatae 
Mariae Virginis a Mercede, Sancti Petri Nolasci et Sancti Augustini 
E. C. E. D., ferventerque colitur, utpote quae singularium erga popu
lum Cuschensem favorum gratiarumque sit sequestra, ienigies Beatae 
Mariae Virginis perdolentis, cuius in honorem Archiconfraternitas ere
cta fuit cuique nomen dant quoque civitatis optimates. In laudata Ec
clesia florent Tertius Ordo Beatae Mariae Virginis a Mercede et Pia 
Unio S. Ioseph pro illis qui in ultimo versantur discrimine vitae. Item
que politissima arte facta, Sacristia pretiosa abundat sacra supellectile 
nec non antiquis reliquiariis, in quibus insignes asservantur reliquiae. 
Has omnes et singulas huiusce Ecclesiae res historicas studiose diligen
terque cum enarraverit, dilectus filius Ioannes Vincentius de la Vega, 
Superior seu Commendator dicti coenobii Cuschensis, Ordinis Beatae 
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Mariae Virginis de Mercede Redemptionis Captivorum, enixe humilli-
meque a Nobis efflagitavit ut praedictam Ecclesiam titulo ac dignitate 
Basilicae Minoris decorare dignaremur. Quas preces, suffragiis sufful
tas Venerabilis Fratris Philippi Iacobi Hermoza y Sarmiento, Archie
piscopi Cuschensis, Nos perlibenter excipiendas censemus, quum futu
rum plane confidamus ut firmior ac vividior fiat in dies erga Virginem 
Mariam pietas fidelium non modo Cuschensium verum etiam totius re
gionis incolarum. Quare, audito Venerabili Fratre Alfonso Carinci, 
Archiepiscopo Seleuciensi in Isauria, Sacrae Rituum Congregationis a 
Secretis, certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque Apo
stolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Litterarum tenore, per
petuumque in modum Ecclesiam in honorem Beatae Mariae Virginis de 
Mercede Deo dicatam, in civitate atque Archidioecesi Cuschensi exstan-
tem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, omnibus cum 
privilegiis atque iuribus quae Ecclesiis hoc titulo honestatis rite compe
tunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec benigne largimur, 
decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 
exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 
obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt nunc et in po
sterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definien
dum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super his, 
a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit at
tentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
n mensis Decembris, anno MCMXXXXVI , Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Statu» 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

III 

SANCTUS BERNARDINUS REALINO, CONFESSOR, CARPENSIS CIVITATIS AC DIOECE

SIS PATRONUS CONSTITUITUR AEQUE PRINCIPALIS CUM SANCTO BERNARDINO 

SENENSI. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Geminae sanctitatis dulces carpens 
fructus eosdemque uberrimos, Carpensis Civitas, etsi parva, merito va
let in orbe catholico clara illustrique se extollere laude. Quae quidem 
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pristini s humanitatis artisque titulis, e Piorum antea Ducumque postea 
Mutinensium Principatu fruentibus, nova eademque altissima pietatis, 
immo et sanctitatis, specimina feliciter addidit, ex quo duo Servi Dei, 
alienígena alter, alter vero civis, in Christiana ipsam confirmaverunt 
Fide, atque erga Apostolicam hanc Sedem constans foverunt obsequium. 
Bernardinus autem Senensis, ex Ordine Minorum Franciscanum, qui, 
amore Dei animarumque studio aestuans, Italiam fere totam, saeculo xv, 
assidue peragravit eandemque « verbo et opere », Sanctissimum Iesu 
Nomen evulgando, adeo commovit, ut Illius memoria multo post tem
pore ubique permanserit. Haud aliter accidit in Carpensi Civitate, quae, 
Episcopo Optimatibusque praeeuntibus, Sanctum Bernardinum Senen-
sem eiusdem Civitatis ac Dioecesis praecipuum Caelestem Patronum fe
liciter elegit. Insequenti vero saeculo, nobilis Realinorum Familiae pri
mogenito, anno MDXXX Carpii nato, nomen imponendum eligere mater 
voluit; imposuitque in honorem praecipui illius Caelestis Patroni Eius
demque sub valida tutela infantulum posuit. Qui, Mariae Virgini, cuius 
Immaculatae Conceptionis die festo, in Ecclesia illa vetustissima, vul
go « La Sagra » nuncupata, Baptismate sancto rite ablutus fuerat, quam 
maxime addictus, tanta cordis simplicitate ac puritate iuvenilem vitam 
egit, ut suis familiaribus ac civibus in exemplum evaserit. Civitatem in
super suam incipienti ornavit sanctimonia, quum in Ecclesia Francisca
num Sancti Nicolai (prout opinari licet), ad Eucharisticam Mensam pri
mum accessit; in Civitate sua, matre moderante ac dein praeceptore, 
prima Religionis atque humanitatis rudimenta recepit, antequam Mu-
tinam ac Bononiam studiorum peteret causa. Labentibus denique annis 
neque publicis officiis quibus hic illic functus est, neque mirabili ad sa
cerdotium, Deo sic afilante, animi inclinatione, ob quam inter Ignatia-
nos Societatis Iesu sodales ingressus fuit, natalis Civitatis suae, in qua 
piissima mater vita excesserat, umquam oblivisci potuit : quin immo 
« omnes ipsius cives tamquam amicos et fratres in Christo diligere » Ipse 
testatus est. Quod constans mnemosynon pari observantia, Ipso vivente, 
atque, Ipso demortuo ac percrebrescente sanctitatis fama, pari devo
tione ac pietate Carpenses rependerunt cives. Quas vero ingenti gaudio 
quam maxime, Episcopo praeunte Cleroque cohortante, ostenderunt, 
quum Beatorum Caelitum a fel. rec. Decessore Nostro Leone P P . XIII, 
anno MDCCCXCVI, Sanctorumque postea honores a Nobismet ipsis, anno 
MCMXLVII , decreti fuerunt. Quibus omnibus mature perpensis, Venera
bilis Frater Vigilius Fridericus Dalla Zuanna, Carpensis Episcopus, 
nomine proprio ac votis quoque precibusque Canonicorum Collegii, 
utriusque Cleri, Optimatum universique Civitatis nec non totius Dioe-
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ceseos populi obsecundare exoptans, a Nobis enixe postulavit ut San
ctum Bernardinum Realia o Civitatis ac Diócesis praecipuum Caelestem 
Patronum, aeque principaliter una cum Sancto Bernardino Senensi, de
clarare benigne dignaremur. Nos porro, ut cultus erga memoratum Dei 
Famulum magis in dies augeatur uberioresque apud posteros sanctita
tis fructus edere possit, huiusmodi preces libenti excipiendas animo 
censuimus. Audito quoque Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae 
Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno atque Sacrae 
Rituum Congregationis Praefecto, praesentium Litterarum tenore per
petuumque in modum, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
deque Apostolicae potestatis plenitudine, Sanctum Bernandinum Rea
lino, Confessorem, Patronum apud Deum aeque principalem cum San
cto Bernardino Senensi Carpensis Civitatis ac Dioeceseos, omnibus ac 
singulis liturgicis privilegiis adiectis, quae locorum Patronis rite com
petunt, constituimus ac declaramus. Contrariis quibuslibet minime ob
stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras fir
mas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque ple
nos atque integros effectus sortiri et obtinere : illisque ad quos perti
nent, seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et ina
ne fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter attentari contigerit.